



Til
Regionsrådet, Region Sjælland
cc. Udvalget for Landdistrikter og Øer, Folketinget

Den 25. marts 2019

Vedr. Lægedækning på Orø.

Sammenslutningen af Danske Småøer, som er en interesseorganisation for 27 små øer herunder bl.a. Orø, har med interesse og undren fulgt med i sagen omkring lægedækning på Orø, som har stået på igennem længere tid.

Udvalget for det nære sundhedsvæsen har på deres møde den 18.3 igen haft lægedækningen på Orø på deres dagsorden - nu som et lukket punkt!

Men fra pålidelige kilder har vi hørt, at Udvalget for det nære sundhedsvæsen indstiller til Regionsrådet, at

- Orø-patienter bliver knyttet op til en eksisterende lægepraksis i centrum af Holbæk.
- der etableres en satellitsygeplejerske-enhed på Orø, hvor der bliver mulighed for videokonference med Holbæklægen.
- Holbæk-lægen vil fortsat komme på lægebesøg på Orø ved behov.

Det er muligt, at man i Udvalget for det nære sundhedsvæsen finder, at dette er den bedste løsning, men vi er dog dybt forundrede over, at man gennemfører et sådant tiltag UDEN at involvere borgerne på Orø gennem Orø Beboerforening.

Orø er en driftig ø i fremgang på en lang række områder. Men en sådan fremgang kommer ikke af sig selv, og orøboerne arbejder hårdt for at gøre Orø til et attraktivt sted at bo, leve og drive erhverv.

En fasttilknyttet læge, der har base på Orø, er med til at sikre Orø som et attraktivt lokalsamfund og skabe tryghed for både fastboende og de tusindvis af turister, der besøger Orø. Beskærer man lægebetjeningen på Orø, vil det medvirke til at øge utrygheden for både fastboende og turister.

I disse tider, hvor der er fokus dels på borgerinddragelse og dels på ulighed i sundhedsvæsenet, er det paradoksalt, at Udvalget uden at indgå i dialog med øboerne foreslår denne beskæring af lægebetjeningen på Orø, da det netop vil skabe en voldsom ulighed for orøboerne, idet muligheden for at frekventere en praktiserende læge dermed vil blive markant forringet.

Vi skal derfor på det kraftigste opfordre Regionsrådet til at tage beslutningen om lægebetjeningen på Orø op til genovervejelse og indgå i en dialog med orøboerne om den fremtidige lægebehandling.

Venlig hilsen

Dorthe Winther
Formand
Sammenslutningen af Danske Småøer

Sammenslutningen af Danske Småøer
Strynø Brovej 12, 5943 Strynø
tlf. 6251 3993

mail: sekretariatet@danske-smaaoer.dk www.danske-smaaoer.dk